
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

2. april 2009 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Åbent samråd om narkotikarelaterede dødsfald 

 

Socialudvalget har kaldt velfærdsminister Karen Jespersen og minister for sundhed og forebyggelse Jakob Axel 

Nielsen i samråd om narkotikarelaterede dødsfald. Samrådet er åbent for alle og finder sted tirsdag den 14. april 

2009 i lokale 2-080 på Christiansborg. Samrådet begynder 5 min. efter afslutning af samråd om socialt udsattes 

sundhed, dog tidligst kl. 14.30. 

 

Udvalget har bedt ministrene redegøre for, hvorvidt det er tilfredsstillende at Danmark har det tredje højeste an-

tal narkotikarelaterede dødsfald i Danmark samt hvorfor det ikke er lykkes regeringen at bringe antallet af narko-

tikarelaterede dødsfald ned i regeringens levetid.  

 

Endvidere har udvalget bedt ministrene oplyse om konkrete initiativer for at nedbringe antallet af narkotikarela-

terede dødsfald og om regeringen fortsat vil opretholde sin modstand mod offentlige fixerum. 

 

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Socialudvalget Mette Frederiksen (S). 

 

Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets hjemmeside under Socialudvalget, 

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/SOU/samspm/V/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/SOU/samspm/W/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/SOU/samspm/X/index.htm 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 38 eller via mail (hanne.schmidt@ft.dk) senest onsdag den 8. april kl. 

12.00. Gæster udefra må beregne ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Ketty Gammelgaard, tlf. 33 37 55 62. 
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